

<b>Artikelnummer</b> 5209	<b>GTIN-Stück</b>  3 700566 452097	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 700566 450215	<b>eco-ID</b> 199381	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Céliane

## Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS), Certified Gluten-Free, UTZ Kakao, Rainforest Alliance Cocoa, Rainforest Alliance

## Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Milchschokolade\* 41% (Rohrzucker\*, Kakaobutter\*, Milchpulver\*, Kakao\*, Vanille-Pulver\*), Maisstärke\*, Tapiokastärke\*, Maismehl\*, Margarine\* (Sheabutter\*, Sonnenblumenöl\*, Wasser, Salt, Säureregulator: Zitronensaft\*), heller Rohrzucker\*, Glukosesirup\* (Mais, Sonnenblumenöl\*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*, Meersalz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin\*, Backpulver: Ammoniumcarbonat.

\*Zutaten aus biologischem Anbau.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Leckere Schoko-Sticks, perfekt für unterwegs oder zum Nachtisch!

## Verarbeitungshinweis

Made in France

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Milchschokoladen-Sticks glutenfrei





# Milchschokoladen-Sticks glutenfrei, 130g

*Céliane - leckere französische Spezialitäten ohne Gluten für jedermann.*

*Lassen Sie sich verführen!*



<b>Artikelnummer</b> 5209	<b>GTIN-Stück</b>  3 700566 452097	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 700566 450215	<b>eco-ID</b> 199381	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern. Mindestens haltbar bis : Siehe Unterseite.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Milch, Laktose

**nicht enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 5209	<b>GTIN-Stück</b>  3 700566 452097	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 700566 450215	<b>eco-ID</b> 199381	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrzucker, Glukosesirup
Triebmittel.....	Hirschhornsalz

### Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS), Certified Gluten-Free, Rainforest Alliance, Rainforest Alliance Cocoa, UTZ Kakao

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Milchschokoladen-Sticks glutenfrei
Inverkehrbringer.....	ABCD Nutrition, 513 rue Robert Estienne, F-60400 Noyon

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	2293 kJ / 548 kcal
Fett.....	28 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	16 g
Kohlenhydrate.....	70 g
davon Zucker.....	8,9 g
Eiweiß.....	3,9 g
Salz.....	0,54 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ.....	573 kJ
Energiegehalt in kcal.....	137 kcal
Fett.....	6,9 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	4,0 g
Kohlenhydrate.....	18 g
davon Zucker.....	2,2 g
Eiweiß.....	1 g
Salz.....	0,13 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Beutel
Verpackungsmaterial.....	OPP
Stücke in Packung.....	21
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Stück

### Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------